中曼石油天然气集团股份有限公司 关于收购参股公司股权并获得坚戈区块控制权的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述 或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

为继续做大做强勘探开发业务和深化勘探开发引领战略,中曼石油天然气集团 股份有限公司(以下简称"公司"、"中曼石油")分别于2019年6月13日、2019 年6月25日召开了第二届董事会第二十五次会议和2018年年度股东大会,审议通过 了《关于公司对外投资暨关联交易的议案》,全资子公司中曼石油天然气集团(海 湾)公司(以下简称"中曼海湾")向昕华夏国际能源开发有限公司(以下简称"昕 华夏能源")下属China Rising Energy International (Cayman) Co., Limited (以下简 称"昕华夏开曼")持有的Rising Energy International Middle East DMCC(以下简 称"昕华夏迪拜")投资3,000万美元,交易完成后,中曼海湾持股昕华夏迪拜比 例由6.67%变更为26.67%。公司又分别于2022年8月30日、2022年9月16日召开了第 三届董事会第二十五次会议和2022年第三次临时股东大会,审议通过了《关于收购 参股公司股权并获得坚戈区块控制权暨关联交易的议案》,同意中曼海湾以4.662.42 万美元收购昕华夏迪拜24.33%股权,收购完成后,中曼海湾将持有昕华夏迪拜51% 股权,从而间接控制坚戈区块。具体内容详见公司于2019年6月15日披露的《关于 对外投资暨关联交易的公告》(公告编号: 2019-039)以及2022年9月1日披露的《关 于收购参股公司股权并获得坚戈区块控制权暨关联交易的公告》(公告编号: 2022-077) .

近日,上述交易已通过哈萨克斯坦能源部审批,并在昕华夏迪拜所在地完成了 股权变更手续, 昕华夏迪拜已取得了最新的公司章程及股权登记证明。本次股权变 更完成后,中曼海湾持有昕华夏迪拜51%股权,间接控制坚戈区块,昕华夏迪拜成 为公司控股子公司,纳入公司合并报表范围。

截至 2023 年 12 月 11 日,坚戈油田 2023 年共钻探完成新井 21 口,已投产新井 10 口,其中自喷井 7 口,平均单井日产油 34 吨。目前,坚戈油田在产井数 24 口,日产油 503.50 吨/天,年累计产油 8.93 万吨,年累计产伴生气 937.41 万方。下一步公司将充分发挥在新疆温宿油田一体化运营中积累的经验和优势,统筹技术、设备、人员、资金等必要优势资源,加快推动坚戈项目上产开发。

特此公告。

中曼石油天然气集团股份有限公司董事会 2023 年 12 月 13 日